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Polska utrzymuje silną pozycję w światowym przemyśle spotkań. Zgodnie z najnowszym raportem Union of
International Associations (UIA) – International Meetings Statistics Report 2024, nasz kraj zajął 21. miejsce
na świecie pod względem liczby spotkań międzynarodowych stowarzyszeń. To kolejny rok, w którym Polska
utrzymuje się w czołówce, potwierdzając rosnącą atrakcyjność dla organizatorów kongresów, konferencji i
wydarzeń międzynarodowych.

Kraków – lider wśród polskich miast

W tegorocznym raporcie na szczególną uwagę zasługuje Kraków, który uplasował się na 31. miejscu
na świecie, goszcząc aż 55 wydarzeń stowarzyszeniowych. W porównaniu do roku poprzedniego to
wzrost o 11 pozycji i 23 spotkania więcej – rezultat dynamicznego rozwoju sektora MICE w mieście.
Kraków został tym samym najwyżej sklasyfikowanym polskim miastem w zestawieniu UIA 2024.

Nieco niżej, lecz również bardzo wysoko, znalazła się Warszawa, zajmując 48. miejsce globalnie z
wynikiem 33 spotkań – na równi z międzynarodowymi metropoliami takimi jak Chicago czy Edynburg.
To dowód na stabilną pozycję stolicy w międzynarodowym krajobrazie wydarzeń.

Inne polskie miasta w rankingu 2024:

Gdańsk – 13 spotkań

Wrocław – 9 spotkań

Poznań – 7 spotkań

Katowice i Łódź – po 5 spotkań

Lublin, Białystok, Kościelisko, Sopot, Bystra – po 2 spotkania

Bydgoszcz, Cieszyn, Gdynia, Kielce, Krzyżowa, Łomża, Szczyrk – po 1 spotkaniu

Taka geograficzna różnorodność potwierdza rosnącą aktywność mniejszych ośrodków miejskich i
rozwój infrastruktury konferencyjnej w całym kraju.

Czym jest UIA i jakie stosuje kryteria?

Union of International Associations (UIA) to prestiżowa międzynarodowa organizacja non-profit z
siedzibą w Brukseli, która od ponad 100 lat analizuje aktywność międzynarodowych stowarzyszeń.
Wydaje m.in. International Congress Calendar, bazę danych organizacji oraz coroczny UIA Meetings
Statistics Report, jeden z najważniejszych dokumentów dla branży MICE.

W rankingu uwzględniane są wyłącznie wydarzenia spełniające jednocześnie cztery rygorystyczne



kryteria:

Czas trwania: co najmniej 3 dni
Liczba uczestników: minimum 300 osób
Międzynarodowość: uczestnicy z minimum 5 krajów
Udział zagranicznych gości: co najmniej 40% z zagranicy

Dodatkowo, dane muszą pochodzić z wiarygodnych źródeł i być zweryfikowane, co zapewnia wysoką
jakość zestawień.

Członkostwo i zaangażowanie międzynarodowe

UIA zrzesza zarówno organizacje i fundacje, jak i osoby indywidualne, które chcą wspierać jej cele i
działalność. Każdego roku wybieranych jest 250 najbardziej aktywnych członków indywidualnych,
którym przyznaje się międzynarodowe wyróżnienie za wieloletnie zaangażowanie w rozwój
współpracy międzynarodowej.

Polska nie tylko utrzymuje się w czołówce światowego przemysłu spotkań, ale też rozwija się w
sposób zrównoważony, aktywizując nowe miasta i regiony. Kraków i Warszawa potwierdzają swoją
rolę jako silne marki konferencyjne, a coraz większa liczba spotkań odbywa się także poza głównymi
metropoliami. To efekt wspólnej pracy samorządów, lokalnych biur kongresowych i całej branży MICE.


